
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 330

3283

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τιμητική πολιτογράφηση της αλλοδαπής ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑΣ ΓΙΝΓΚ ΕΡΜΙΟΝΗΣ του ΚΟΚ ΤΑΪ.  3283

2 Τιμητική πολιτογράφηση του αλλοδαπού ΙΣΜΑΗΛ ΙΣΜΑΗΛ του ΑΛΙ.  3284

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

3 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε υπάλληλο.  3284

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Σικυωνίων, έτους 2026.  3285

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε. για το έτος 2026.  3286

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

Τιμητική πολιτογράφηση της αλλοδαπής ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑΣ ΓΙΝΓΚ ΕΡΜΙΟΝΗΣ του ΚΟΚ ΤΑΪ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, A’ 217), όπως ισχύει.
2. Το γεγονός ότι η αλλοδαπή ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑΣ ΓΙΝΓΚ ΕΡΜΙΟΝΗ με την έμπρακτη αφοσίωσή της στον 

Ελληνισμό έχει συμβάλει στην αδιάλειπτη ενίσχυση της ομογένειας σε όλη την Πολιτεία του Κουίνσλαντ και, 
συνεπώς, η πολιτογράφησή της εξυπηρετεί το εθνικό συμφέρον. 

Με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, αποφασίζουμε:
Πολιτογραφούμε τιμητικά ως Ελληνίδα πολίτη την αλλοδαπή ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑΣ ΓΙΝΓΚ ΕΡΜΙΟΝΗ του ΚΟΚ 

ΤΑΪ, γεννηθείσα στις 09.11.1984 στη Σιγκαπούρη. 
Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2026 

O Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

02.02.2026 18:05:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 330/02.02.20263284

(2)

Τιμητική πολιτογράφηση του αλλοδαπού ΙΣΜΑΗΛ ΙΣΜΑΗΛ του ΑΛΙ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, A’ 217), όπως ισχύει.
2. Το γεγονός ότι ο ΙΣΜΑΗΛ ΙΣΜΑΗΛ μέσω της επαγγελματικής του δραστηριότητας έχει συμβάλει καθο-

ριστικά στην ανάπτυξη των εθνικών ορυκτών πόρων, στην ενίσχυση της ενεργειακής ασφάλειας της χώρας 
και στη δημιουργία δημοσίων εσόδων και, ως εκ τούτου, η απονομή της ελληνικής ιθαγένειας στο πρόσωπό 
του δύναται να εξυπηρετήσει εξαιρετικό συμφέρον της χώρας στο πλαίσιο της ανάδειξής της σε στρατηγικό 
ενεργειακό παράγοντα διεθνώς. 

Με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, αποφασίζουμε:
Πολιτογραφούμε τιμητικά ως Έλληνα πολίτη τον αλλοδαπό ΙΣΜΑΗΛ ΙΣΜΑΗΛ του ΑΛΙ, γεννηθέντα στις 

13.05.1995 στη Ζελεΐα του Λιβάνου.
Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2026 

O Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.473/5/570728Σ.163 (3)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε υπάλληλο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/07 (Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29 Ιουλίου 2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02 Νοεμβρίου 2023 «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).
5. Την υπό στοιχεία Φ.473/2/281968/Σ.657/29 Δεκ 25/ΓΕΣ/Δ4/ΥΕ/1.
6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
1. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη Μόνιμη Υπάλληλο Τσιρτσίκου Μαρίνα του Σπυ-

ρίδωνα (ΑΜ:22563), Κλάδου ΠΕ Ιστορικών/ΠΕ Ιστορικών, με βαθμό Α’, η οποία υπηρετεί στο ΓΕΣ/Δ4, διότι η 
υπηρεσιακή προσφορά της, στη Διεύθυνση Ιστορίας Στρατού, από το 2015 έως σήμερα, αποτυπώνεται από 
τη συστηματική και επιστημονικά τεκμηριωμένη ενασχόλησή της με την ιστορική έρευνα και τη συγγραφική 
επεξεργασία θεμάτων, συναφών με το αντικείμενο της Διεύθυνσης, καθώς και από τη σταθερά αξιόπιστη 
ανταπόκρισή της στα υπηρεσιακά της καθήκοντα τα οποία μεταξύ άλλων περιλαμβάνουν και τη συνεργασία 
με φορείς του εξωτερικού.

2. Η εν λόγω υπάλληλος, ως ιστορικός, συμβάλλει ουσιαστικά στην ανάδειξη και αξιοποίηση πρωτογε-
νούς αρχειακού υλικού, ενώ ως υπάλληλος και, από το 2023, ως Προϊσταμένη Τμήματος, ανταποκρίνεται με 
συνέπεια και αποτελεσματικότητα στις αυξημένες διοικητικές απαιτήσεις, ιδίως ως προς το συντονισμό, την 
επιστημονική εποπτεία και την έγκαιρη υποστήριξη του υπηρεσιακού έργου. Η διαρκής επιμόρφωσή της, με 
ενδεικτική την επιτυχή παρακολούθηση της 7ης σειράς του Ινστιτούτου Διαρκούς Επιμόρφωσης ΓΕΕΘΑ, καθώς 
και η συνεχιζόμενη ακαδημαϊκή της κατάρτιση μέσω μεταπτυχιακών σπουδών και της εν εξελίξει εκπόνησης 
διδακτορικής διατριβής συναφούς με το αντικείμενο της Υπηρεσίας, ενισχύουν τη μεθοδολογική επάρκεια 
και την ποιότητα του έργου που επιτελεί.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3285Τεύχος B’ 330/02.02.2026

3. Η παρούσα απόφαση αφού δημοσιεύθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως να κοινοποιηθεί με μέριμνα 
του ΓΕΣ/Β5 σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2026

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 103/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-
χέτευσης Σικυωνίων, έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.)

Έχοντας υπόψη τα εξής:
1. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων (Β’ 798/2018), (άρθρα 35, 40, 43, 44, 48).
2. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους.
6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/34037/ΔΕΠ/01-04-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.
7. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222) βάσει των οποίων στο 
πεδίο εφαρμογής εντάσσονται τα Ν.Π.Ι.Δ., που ανήκουν στους Ο.Τ.Α.

8. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), σύμφωνα με τo οποίo η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για 
το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) που υπάγονται στις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 4024/2011, εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα 
και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την υπ’ αρ. 1705/12-12-2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας από την οποία προκύπτει ότι στον 
προϋπολογισμό έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων θα προβλεφθούν και θα εγγραφούν πιστώσεις στον κωδικό: 
Κ.Α. 60.00.00.0002 (Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού) ποσού 30.000,00 €. 

10. Για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης - αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκα-
ταστάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού καθώς και την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και βλαβών 
του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των βλαβών 
των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία της δημόσιας 
υγείας, την έγκαιρη καταγραφή, όπως και το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης και η εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων Κιάτου λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου.

11. Το γεγονός ότι στην Δ.Ε.Υ.Α.Σ. υπάρχει όλες τις ημέρες του χρόνου και σε 24ωρη βάση, επιφυλακή 
προσωπικού (ετοιμότητα προς εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου), για έκτακτες αποκαταστάσεις 
βλαβών δικτύων ύδρευσης - αποχέτευσης καθώς και επιτήρησης και ομαλής λειτουργίας της μονάδας επε-
ξεργασίας λυμάτων.

12. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση του Εισηγητή (Γενικού Διευθυντή) για τις συνεδριάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου εκτός ωραρίου.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. (συνολικά 13 άτομα), για το 
έτος 2026, οι αρμοδιότητες των οποίων εμπίπτουν στα άρθρα 35, 40, 43, 44 και 48 του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας που αφορούν τα τμήματα Ύδρευσης και Αποχέτευσης - Βιολογικού Καθαρισμού καθώς επίσης και 
του Εισηγητή (Γεν. Διευθυντή) του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., όπως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 330/02.02.20263286

- Την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 
την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και υπηρεσιακή ημερήσια 
και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα.

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις κάτωθι ειδικότητες για όλο το έτος 2026, ως ακο-
λούθως:

Ειδικότητες
Αριθμός 

Εργαζομένων

Εργασία 

απογευματινή  

εργασίμων 

ημερών  

1ο εξάμηνο 

2026 (ώρες)

Εργασία 

απογευματινή 

εργασίμων 

ημερών  

2ο εξάμηνο 

2026 (ώρες)

Εργασία  

νυχτερινή  

εργασίμων 

ημερών  

1ο εξάμηνο 

2026 (ώρες)

Εργασία  

νυχτερινή 

εργασίμων 

ημερών  

2ο εξάμηνο 

2026 (ώρες)

Εργασία  

ημερήσια ή 

νυχτερινή 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών  

1ο εξάμηνο 

2026 (ώρες)

Εργασία 

ημερήσια ή 

νυχτερινή 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών  

2ο εξάμηνο 

2026 (ώρες)

Π.Ε. ΦΥΣ. 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
1 120 120 96 96 96 96

Τ.Ε. ΗΛ.  

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
1 120 120 96 96 96 96

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 240 192 192 192 192

Δ.Ε. 

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ
1 120 120 - - 96 96

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
1 120 120 96 96 96 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΕΣ 6 720 720 576 576 576 576

Π.Ε. ΜΗΧ/ΓΟΙ 

ΜΗΧ/ΚΟΙ
1 50 50 - - - -

Σύνολο 13 1.490 1.490 1.056 1.056 1.152 1.152

Β) Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα 
δυνατά, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύνα-
ται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων, είναι δε δυνατή η 
εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση 
του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Γ) Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο 
οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή 
της επιχείρησης. 

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η παρούσα ισχύει μέχρι 31/12/2026.
Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 22 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΙΑΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 2137 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής Εται-
ρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε. για το έτος 2026.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
2. Το άρθρο 19, περί καθορισμού υπερωριών, του Κανονισμού Προσωπικού της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3287Τεύχος B’ 330/02.02.2026

3. Την υπ’ αρ. 679/27-05-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. περί συγκρότησης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. σε σώμα και κατανομής αρμοδιοτήτων.

4. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη για ακριβόχρονη υλοποίηση των προγραμμάτων και λοιπών δράσεων, 
συγχρηματοδοτούμενων ή εθνικών, που έχει αναλάβει η Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. για λογαριασμό του Δημοσίου.

5. Την υπ’ αρ. 716/18-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΕΗ4465ΖΩ5-716) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. 
Α.Ε., με την οποία εξουσιοδοτείται ο Διευθύνων Σύμβουλος να ορίσει τον αριθμό των υπαλλήλων της Εται-
ρείας, το χρονικό διάστημα και τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού αυτής. 

6. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Εταιρείας οι σχετικές πιστώσεις για το 2026 
και συγκεκριμένα: KAE 60.00 (Μεικτές Αποδοχές Προσωπικού) 80.000,00 €.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή έκτακτων και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε και εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
(απογευματινή, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) πέραν της υποχρεωτικής, για το έτος 2026, με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

α) Αριθμός Υπαλλήλων: 78. 
β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής:
Α’ εξάμηνο 2026
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερινές, έως 120 ώρες. 
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες. 
Β’ εξάμηνο 2026
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερινές, έως 120 ώρες. 
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες. 
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπό-

μενα και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας.
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 

ανώτατου αριθμού ωρών, ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 330/02.02.20263288

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02003300202260006*


